SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

1

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

 | AV. FELIPE ELIAS ZEITUNE,400 | CENTRO | GUAXUPÉ-MG | 37834-046 |

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025/ARTESANATO

SELEÇÃO DE ARTESÃOS INTERESSADOS EM PARTICIPAR DA FEIRA DE
ARTESANATO - CARNAVAL 2025

O Secretário de Cultura, Esporte e Turismo do Município de Guaxupé, estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nas condições e exigências
estabelecidas neste Edital, e ainda:

CONSIDERANDO que o número de inscrições de artesãos interessados em
participar da Feira de Artesanato do Carnaval 2025 ficou abaixo do número de
vagas oferecidas no presente edital;

CONSIDERANDO que todas as inscrições cumpriram os requisitos dispostos no
item 4 do presente edital, atendendo a todos os critérios de participação e
documentação exigidos e, observaram o disposto na Lei Municipal 2.777, de 15 de
julho de 2020;

CONSIDERANDO ainda o disposto nos itens 8.4 e 8.5 do edital, o interesse público,
a inexistência de suplentes ou terceiros interessados, a irrelevância da classificação
final para fins de ocupação dos espaços disponibilizados, bem como o atendimento
aos princípios da eficácia, da publicidade, da economia processual e a ausência de
interesse de agir;

RESOLVE

Fica dispensada a publicação do Resultado Preliminar e a fase recursal previstos
nos itens 5.11 e 5.12 do presente edital, tornando público, através do presente, o
RESULTADO FINAL de que trata o item 5.14 do edital, nos termos em anexo.

Os proponentes selecionados serão CONVOCADOS para assinatura do Termo de
Cooperação Cultural de que trata o item 6 do presente edital.

Guaxupé, MG, 20 de fevereiro de 2025.

Cassiano da Silva

Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Turismo

                     SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

2

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

 | AV. FELIPE ELIAS ZEITUNE,400 | CENTRO | GUAXUPÉ-MG | 37834-046 |

ANEXO

RESULTADO FINAL

Nome do Artesão Resultado

ADRIANA RIBEIRO SENEDESE
MARINELLI

Selecionado e Habilitado

ANA PAULA NALON STAVALE Selecionado e Habilitado

CLÁUDIA MACIEL LEITE DOS
SANTOS

Selecionado e Habilitado

CRISTIANE APARECIDA ANTICAGLIA Selecionado e Habilitado

DANIELA DE PAULA MADEIRA Selecionado e Habilitado

DÉBIE MARIA SANTA EUFEMIA Selecionado e Habilitado

EDSON DONIZETE DA SILVA
MASCARENHAS

Selecionado e Habilitado

ELIANA APARECIDA DE MORAES
SILVA

Selecionado e Habilitado

FABIANA CRISTINA DE ASSIS
SILVEIRA

Selecionado e Habilitado

MARIA REGINA RIBEIRO GABRIEL
Selecionado e Habilitado

PRISCILA ALMEIDA GOMES
Selecionado e Habilitado

RODRIGO GOULART MAGNO
Selecionado e Habilitado

ROSÂNGELA APARECIDA FERREIRA
OLIVEIRA

Selecionado e Habilitado

GIOVANA GONÇALVES RAGGI
BARDY

Selecionado e Habilitado

SHIRLEI DONIZETTI DE MELO
SAMPAIO

Selecionado e Habilitado

VALDA GRANGEIRO SANTA EUFEMIA
Selecionado e Habilitado

		2025-02-20T19:03:58-0300
	CASSIANO DA SILVA:04270378670